
 
 

ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

2 августа 2023 г. № 10/73 

 

г. Тавда 

 

О проведении семинара-практикума с организаторами 

дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13, назначенных на 

10 сентября 2023 года 

 

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области Тавдинская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Провести 4 августа 2023 года семинар-практикум с 

организаторами дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу № 13, назначенных на 10 сентября 2023 года. 

2. Утвердить повестку дня семинара-практикума (прилагается). 
 

3. Пригласить на семинары-практикумы руководителей участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 891,894-915,918-926. 



2 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря комиссии Ю.Н. Некрасову 

 

 

 
 

Председатель 

Тавдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

А.В. Зотов 

Секретарь 

Тавдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 
Ю.Н. Некрасова 



3 
 

 

Приложение 

К решению Тавдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 02.08.2023 г. № 10/73 

 
Программа 

семинара-практикума с организаторами дополнительных выборов 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области 

по Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

4 августа 2023 года 15.00-16.30 час. (для УИК Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии) 

Место проведения: 

г. Тавда, ул. Кирова, 118, 3 этаж, актовый зал администрации 

Тавдинского городского округа. 

Приглашены: председатели, заместители председателей и секретари 

участковых избирательных комиссий. 

 
Повестка дня: 

1. 14.45- 15.00 Регистрация участников семинара-практикума, 

выдача раздаточных материалов. 

Ответственные: Некрасова Ю.Н., секретарь комиссии. 

 

2. 15.00-15.15 Открытие семинара-практикума. О ходе избирательной 

кампании по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному округу 

№ 13, назначенным на 10 сентября 2023 года. 

Докладывает: Зотов А.В., председатель территориальной избирательной 

комиссии. 



4 
 

 

3. 15.15-15.30 Финансовое обеспечение УИК. 

Проводят: Зотов А.В., председатель территориальной избирательной 

комиссии, Курзенѐва Н.А., бухгалтер комиссии. 

 
4. 15.30-15.45 Делопроизводство в участковой избирательной 

комиссии. 

Проводят: Зотов А.В., председатель территориальной избирательной 

комиссии, Некрасова Ю.Н. секретарь комиссии. 

 

5. 15.45-16.00 Презентация Юридическая ответственность за 

нарушение законодательства о выборах. 

Проводят: Зотов А.В., председатель территориальной избирательной 

комиссии. 

 
6. 16.15 -16.30 РАЗНОЕ. Ответы на вопросы, подведение итогов 

семинара. 

 

 
 

Председатель Комиссии      А.В. Зотов 


